EDITAL Nº 02/2021-CPBA/UNICENTRO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PESQUISA BÁSICA E APLICADA DA UNICENTRO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais e considerando a Chamada Pública nº 09/2021 –
Programa Pesquisa Básica e Aplicada, da Fundação Araucária, por meio da a Comissão de Avaliação
Institucional do Programa de Pesquisa Básica e Aplicada da UNICENTRO, CPBA/UNICENTRO,
designada pela Portaria nº 746-GR/UNICENTRO, de 25 de outubro de 2021, e alterada pela Portaria
nº 801-GR/UNICENTRO, de 9 de novembro de 2021, torna público a retificação de itens
financiáveis no Edital nº 01/2021-CPBA/UNICENTRO, conforme dispõe este Edital.

ONDE SE LÊ:

4.3. Não serão financiados recursos destinados à tradução e publicação de artigos em
revistas, participações em eventos e visitas técnicas.

LEIA-SE:

4.3. Não serão financiadas diárias para participação em eventos e/ou realização de visitas
técnicas.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 18 de novembro de 2021.

(assinado no original)

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria,

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação e Coordenador do Convênio

(assinado no original)

Prof. Dr. Najeh Maissar Khalil,

Presidente da Comissão Institucional e Diretor de Pós Graduação